Mažos vertės viešasis pirkimas (toliau – Mažos vertės  pirkimas):  

2.11.1. supaprastintas pirkimas, kai prekių ar paslaugų pirkimo numatoma vertė yra 

mažesnė kaip 70 000 Eur (septyniasdešimt tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), o 

numatoma darbų pirkimo vertė – mažesnė kaip  174 000 Eur (vienas šimtas septyniasdešimt keturi 

tūkstančiai eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio); 

2.11.2. supaprastintas pirkimas, atliekamas atskiroms pirkimo dalims, kurių bendra 

vertė yra mažesnė kaip 70 000 Eur (septyniasdešimt tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio) 

to paties tipo prekių ar paslaugų  sutarčių vertės, o perkant darbus – mažesnė kaip 174 000 Eur (vienas

[...]

Perkančioji organizacija privalo motyvuoti savo sprendimą neatlikti pirkimo 

naudojantis CPO LT katalogu ir tai nurodyti pirkimų plane, inicijavimo paraiškoje ir kituose KMSA 

CPO teikiamuose dokumentuose; 

12.3. jei numatomos sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be 

PVM) ir Perkančioji organizacija jai reikalingų prekių, paslaugų ir darbų negali įsigyti naudodamasi 

CPO LT katalogu, pirkimas turi būti pavedamas KMSA CPO ir pirkimų plane kaip pirkimo 

vykdytojas nurodoma KMSA CPO. Pirkimo iniciatorius, pavesdamas planuojamą pirkimą atlikti

[...]

KMSA CPO, pirkimų plane, be kitos VIPIS nurodytos privalomos informacijos, turi nurodyti 

KMSA CPO padalinį, inicijuosiantį pirkimą; 

12.4. Perkančioji organizacija gali pati vykdyti decentralizuotą pirkimą tik tada, jei 

sutarties vertė neviršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be PVM) ir tik jei tokių prekių ir 

(ar) paslaugų, ir (ar) darbų tomis pačiomis sąlygomis negalima įsigyti naudojantis CPO LT katalogu 

arba KMSA CPO sudaryta preliminariąja sutartimi, arba KMSA CPO valdoma DPS arba jei 

Perkančioji organizacija pateikia įrodymus, kad įsigyjama efektyvesniu būdu racionaliai naudojant

[...]

Pagrindimas turi būti pateiktas pildant paraiškas VIPIS (dalyje 

„Pastabos“ arba pridedamas kaip priedas). Ši nuostata nėra privaloma kai konkretaus pirkimo 

sutarties vertė yra mažesnė kaip 70 000 Eur (septyniasdešimt tūkstančių eurų) be PVM, o perkant 

darbus – mažesnė kaip 174 000 Eur (vienas šimtas septyniasdešimt keturi tūkstančiai eurų) be PVM. 

Pirkimo iniciatoriai VIPIS priemonėmis suderina kiekvieno planuojamo pirkimo lėšų dydį ir šaltinius 

su Perkančiosios organizacijos vadovu ar kitu jo paskirtu atsakingu asmeniu ir su KMSA padalinio, 

kuruojančio Perkančiąją organizaciją, vadovu ar jo paskirtu atsakingu asmeniu.